
保証記録手数料
変更記録手数料
口座間送金決済中止手数料
支払等記録手数料
支払不能情報照会手数料
でんさい割引手数料

でんさい譲渡担保手数料

残高証明書発行手数料
パスワード発行手数料
その他手数料（書面）

WEB
書面
　

全部譲渡
分割譲渡
全部譲渡
分割譲渡

864円
324円
3,240円

都度発行方式
定例発行方式

648円
3,240円

その他エレクトロニックバンキング（EB）サービス手数料
内 容

コンピュータサービス

その他のサービス

基本料金（月額）　10,800円　追加するサービス毎に入出金明細／21,600円　振込入金／10,800円が基本料金に加算されます。（別途契約料がかかります）
度数料金（月額）　1,000件未満／5,400円　3,000件未満／10,800円　5,000件未満／16,200円　5,000件以上／21,600円
給与振込サービスは行内のみ無料、他行振込は54円×件数
その他総合振込サービス、地方税一括納付サービス、口座振替サービス、代金回収サービスなど、ちば興銀所定の手数料を申し受けます。

デスクトップ
バンキングサービス 入出金明細サービス・振込入金サービス基本料金

度数料金　1,000件未満
度数料金　1,000件以上

オプションサービス

照会・振込振替サービス基本料金
照会・振込振替サービス基本料金＋データ伝送サービス基本料金

金 額
月額　10,800円
月額　10,800円
月額　  5,400円
月額　  5,400円
月額　10,800円

その他の主な手数料
内 容

貸金庫

夜間金庫

手形小切手用紙代金

カード類再発行手数料
通帳類再発行手数料

各種証明書発行手数料

住宅ローン繰上償還取扱手数料

住宅ローン金利・返済方法変更手数料
自己宛小切手発行手数料
他行扱（県外）地方税取扱手数料
代金取立手数料
その他為替手数料
窓口両替手数料
両替機利用手数料
金種指定支払手数料
個人情報開示手数料

簡易貸金庫（年間）　 　10,368円
セーフティケース（年間）　  7,128円
基本手数料　                 翌日収納／月額12,960円以上　当日収納／月額18,360円以上
夜間金庫専用入金帳　  50枚綴り1冊／21,600円
約束手形・為替手形　  50枚綴り1冊／  1,080円 （記名判印刷サービス／1,188円）
当座小切手帳　          50枚綴り1冊／　  648円 （記名判印刷サービス／   756円）
ホームチェック　         20枚綴り1冊／　  324円
キャッシュカード・ローンカード　1件につき　       　　　　   1,080円
各種預金通帳・証書類等、喪失１件につき  　　　　　　　　  1,080円

営業店によって貸金庫の種類（一般貸金庫、自動貸金庫、全自動貸金庫）および大きさが異なります。
詳しくは営業店の窓口へお問い合わせください。（小型19,440円～大型33,696円（年間））

一部繰上返済1回につき　3,240円　 条件変更を伴う場合5,400円　（ただし、特約期間固定金利の、特約期間中は21,600円）

1回につき　        　　　　　 5,400円
1通につき　       　　　　　　  540円
納付書1枚につき　　　　　　　432円

振込代金取立組戻料、不渡手形返却料、取立手形店頭掲示料………本支店・他行共648円
50枚までは無料、51～1,000枚は432円、1,001～2,000枚は864円、2,001枚以上は864円に1,000枚ごと432円を加算
年間　15,552円
50枚までは無料、51～1,000枚は432円、1,001～2,000枚は864円、2,001枚以上は864円に1,000枚ごと432円を加算
基本手数料　依頼書1通あたり　　　　　　　　　　　　 1,620円
加算手数料　依頼書の印字項目以外に開示を要する場合　3,240円

交換所扱 個別取立扱
東京手形交換所分　       216円
その他交換所分　          648円

当行本支店分　             432円
他行分　                      648円

※インターネットバンキング利用の場合は無料　（ただし、特約期間固定金利の、特約期間中は5,400円）
全額繰上返済　   実行日から3年以内／5,400円　7年以内／3,240円　7年超／無料　（ただし、特約期間固定金利の、特約期間中は32,400円）

各種残高証明書 都度発行
継続残高証明書
お客さまご指定用紙

ご依頼1通につき
ご依頼1通につき
窓口発行1通につき
監査法人1通につき

1,080円
324円
1,620円
3,240円

融資（内定）証明書 1通につき 5,400円

基本手数料
発生記録手数料
（債務者請求方式）
発生記録手数料
（債権者請求方式）
譲渡記録手数料

分割譲渡記録手数料

口座間送金決済手数料

開示請求手数料

金額（税込）負担者手数料項目
ー

債務者

債権者

譲渡人

譲渡人

債権者
ー
請求者
請求者
債権者

請求者

請求者
請求者
請求者

請求者

請求者

請求者

請求者
請求者

 
当行宛
他行宛
当行宛
他行宛
当行宛
他行宛
当行宛
他行宛
 
通常開示（WEB)
通常開示（書面)
特例開示（書面)

無料
324円
648円
324円
648円
162円
324円
324円
648円
216円
無料
324円
3,240円
324円
324円
3,240円

108円
108円
108円
108円
4,320円
2,160円

ちば興銀でんさいネットサービス手数料

照会・振込振替サービス
照会・振込振替サービス＋
データ伝送サービス

オプションサービス
入出金明細サービス・振込入金サービス

MultiBank-Cosmos手数料
内 容

基本料金（月間）　1,080円

基本料金（月間）　5,400円

基本料金（月間）　5,400円
度数料金（月間）
  1,000件未満 　5,400円
  1,000件以上  10,800円

※上記の他に（株）ＮＴＴデータ社へ支払う使用料が別途かかります。

照会・振込振替サービス
照会・振込振替サービス
＋データ伝送サービス

ちば興銀コスモスWEB手数料
内 容

基本料金（月額）　1,080円
基本料金（月額）　5,400円

エレクトロニックバンキング（EB）サービス手数料

外国送金受付サービス
輸入信用状受付サービス
外国送金受付サービス＋
輸入信用状受付サービス 基本料金（月額）　5,400円

ちば興銀コスモス外為WEB手数料
内 容

基本料金（月額）　2,700円
基本料金（月額）　2,700円

平成27年7月発行　千葉興業銀行　経営企画部
〒261－0001　千葉市美浜区幸町2－1－2　Ｔｅｌ．043－243－2111（代表）　ｈｔｔｐ://ｗｗｗ．ｃｈｉｂａｋｏｇｙｏ-ｂａｎｋ．ｃｏ．ｊｐ/

業務内容・商品案内

〈REPORT2015 千葉興業銀行ディスクロージャー誌〉
本誌は、銀行法第21条に基づいて作成したディスクロージャー資料（業務および財産の状況に関する
説明書類）です。
このうち、財務データ（財務諸表等の諸資料）および自己資本の充実の状況等について（自己資本比率
規制第3の柱（市場規律）に基づく開示）は、別冊に記載しています。
本誌に掲載の諸計数は、原則として単位未満を切り捨てのうえ表示しています。

〈別冊のご案内〉
銀行法施行規則第19条の2および19条の3、金融機能の再生の
ための緊急措置に関する法律第7条に基づく開示事項に関して
別冊を作成しています。
別冊については、当行のホームページをご覧ください。
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〒261-0001
千葉市美浜区幸町二丁目1番2号
TEL.043-243-2111
http://www.chibakogyo-bank.co.jp/

企業理念

私たちは、地域とともに歩む銀行として、人々の幸せを求めて、
豊かなふるさとづくりに努めます。

地域とともに

私たちは、積極的にお客さまのニーズに応え、創造性を発揮し、
より質の高いサービスの提供に努めます。

お客さまのために

私たちは、心のふれあいを大切にし、自己を磨き、
親切ナンバーワンをめざします。

「親切」の心で
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